

证券代码:002559 证券简称:洁美科技 公告编号:2024-039
债券代码:120137 债券简称:洁美转债

浙江洁美电子科技有限公司

2024 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.2024年第一季度,主营业务工作人员及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经审计
□是√否
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是√否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	363,262,962.18	308,156,609.68	17.87%
归属于上市公司股东的净利润(元)	53,310,482.93	31,569,756.02	69.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	52,737,534.42	30,961,793.07	70.29%
经营活动产生的现金流量净额(元)	83,464,193.27	99,124,823.06	-15.81%
基本每股收益(元/股)	0.12	0.07	71.43%
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.07	71.43%
加权平均净资产收益率	1.79%	1.13%	0.66%
本报告期末 上年度末			
总资产(元)	5,333,428,288.7	5,151,389,379.2	3.53%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,994,044,079.9	2,978,763,766.7	0.51%

项目	本报告期末	期初
非流动资产减值损失(包括计提资产减值准备的冲销部分)	6,094.59	-
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享受、对公司损益产生持续影响的政府补助)	-1,197,469.64	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-5,809,893.20	-
减:所得税影响额	100,712.62	-
合计	672,948.51	-

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用√不适用
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用√不适用
公司不存在符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用□不适用

1.营业收入增加
(1)货币资金期末比期初增长31.67%,主要系报告期内收到货款回款金额同比增加所致;
(2)应付账款期末比期初下降43.03%,主要系报告期内应付账款支付减少所致;
(3)使用银行存款期末比期初增长168.26%,主要系报告期内非资产负债表日“房租费”所致;
(4)递延所得税资产期末比期初增长144.35%,主要系报告期内预付子公司固定资产增加所致;
(5)其他非流动资产期末比期初增长267.73%,主要系报告期内预付设备款、工程款增加所致;
(6)合同负债期末比期初增长169.78%,主要系报告期内预收账款增加所致;
(7)应付职工薪酬期末比期初下降46.38%,主要系报告期内支付年终奖所致;
(8)应交税费期末比期初下降38.10%,主要系报告期内缴纳土地增值税和房产税所致;
(9)其他应收款期末比期初增长170.83%,主要系报告期内预收账款增加,对应的待摊销款项增加所致;

2.利润表项目
(1)研发费用同比增长98.02%,主要系报告期内高端聚酰亚胺膜替代电子电路薄膜新材料研发投入加大所致;
(2)销售费用同比增长52.74%,主要系报告期内汇率波动影响所致;
(3)其他收益同比增长77.42%,主要系报告期内增加研发加计扣除减值增加所致;
(4)信用减值损失同比增长349.75%,主要系报告期内应收账款及合同资产计提的坏账准备转回所致;
(5)营业利润同比增长66.27%,主要系报告期内电子信息行业景气回升,公司订单量持续回升,报告期内销售收入同比增长所致;
(6)营业外收入同比增长460.68%,主要系报告期内收到存货报废款所致;
(7)营业外支出同比增长128.11%,主要系报告期内捐赠公益捐赠支出所致;
(8)利润总额同比增长64.80%,主要系报告期内电子信息行业景气回升,公司订单量持续回升,稼动率提升所致;
(9)净利润同比增长69.19%,主要系报告期内电子信息行业景气回升,公司订单量持续回升,稼动率提升所致;

3.现金流量表项目
(1)销售商品、提供劳务收到的现金同比增长57.43%,主要系报告期内公司订单量持续提升,营业收入同比增长,信用应收账款回款周期缩短所致;
(2)经营投资收到的现金同比增长53.58%,主要系报告期内营业收入同比增长,同时应收账款在报告期内按期回款所致;
(3)购买金融资产、接受劳务支付的现金同比增长182.73%,主要系报告期内公司订单量持续提升,采购支付材料款同比增加所致;
(4)支付其他与投资活动有关的现金同比增长51.09%,主要系报告期内预付的预付账款增加所致;
(5)经营活动现金流量净增加额同比增长89.12%,主要系报告期内公司订单量持续提升,采购支付材料款同比增加所致;

(7)投资活动产生的现金流量净额同比增长229.33%,主要系报告期内中长期贷款增加,上年同期提前归还部分流动资金贷款及投产项目贷款较多所致;
(8)筹资活动现金流量净增加额同比增长79.08%,主要系报告期内中长期贷款增加所致;
(9)其他非流动资产流出小计同比下降70.00%,主要系上年同期提前归还部分流动资金贷款和竣工投产项目贷款较多所致;
(10)筹资活动产生的现金流量净额同比增长229.33%,主要系报告期内中长期贷款增加,上年同期提前归还部分流动资金贷款及投产项目贷款较多所致;
(11)汇率变动对现金流量及现金等价物的影响同比下降129.88%,主要系报告期内汇率变动,外币资产折算影响所致;
(12)现金及现金等价物净增加额同比增长173.23%,主要系报告期内贷款按期回款,上年同期提前归还部分流动资金贷款和竣工投产项目贷款较多所致;
(13)期末现金及现金等价物余额同比增长47.53%,主要系2022年底收到非公开发行股票款,2023年底按照发行计划用途使用了部分资金,导致报告期初现金及现金等价物余额同比下降。

控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员承诺及诚信档案
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	16,227	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况	前10名无限售条件流通股持股情况		
股东名称	持股性质	持股比例(%)	持股数量
浙江元龙股权投资管理有限公司	境内非国有法人	46.54%	201,421,240.00
方美杰	境内自然人	7.76%	33,203,217.00
鼎晖中央结算有限公司	境外法人	1.62%	7,030,031.00

报告期末普通股股东总数	16,227	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况	前10名无限售条件流通股持股情况		
股东名称	持股性质	持股比例(%)	持股数量
浙江元龙股权投资管理有限公司	境内非国有法人	46.54%	201,421,240.00
方美杰	境内自然人	7.76%	33,203,217.00
鼎晖中央结算有限公司	境外法人	1.62%	7,030,031.00

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为-0.00元,上期被合并方实现的净利润为0.00元。
实际控制人:方美杰
3.合并现金流量表

项目	本报告期	上年同期
经营活动产生的现金流量:	427,738,416.74	271,668,371.06
筹资活动产生的现金流量:	21,363,927.28	21,363,927.28
投资活动产生的现金流量:	-152,369,750.70	-152,369,750.70

浙江洁美电子科技有限公司 2024年03月31日
单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:	760,146,449.09	669,711,698.26
非流动资产:	4,573,281,839.71	4,488,672,081.44
总资产:	5,333,428,288.80	5,151,389,379.70

项目	本报告期	上年同期
营业收入	363,262,962.18	308,156,609.68
归属于上市公司股东的净利润	53,310,482.93	31,569,756.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	52,737,534.42	30,961,793.07

项目	本报告期末	期初
非流动资产减值损失	6,094.59	-
计入当期损益的政府补助	-1,197,469.64	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-5,809,893.20	-

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用√不适用
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用√不适用
公司不存在符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用□不适用

1.营业收入增加
(1)货币资金期末比期初增长31.67%,主要系报告期内收到货款回款金额同比增加所致;
(2)应付账款期末比期初下降43.03%,主要系报告期内应付账款支付减少所致;
(3)使用银行存款期末比期初增长168.26%,主要系报告期内非资产负债表日“房租费”所致;
(4)递延所得税资产期末比期初增长144.35%,主要系报告期内预付子公司固定资产增加所致;
(5)其他非流动资产期末比期初增长267.73%,主要系报告期内预付设备款、工程款增加所致;
(6)合同负债期末比期初增长169.78%,主要系报告期内预收账款增加所致;
(7)应付职工薪酬期末比期初下降46.38%,主要系报告期内支付年终奖所致;
(8)应交税费期末比期初下降38.10%,主要系报告期内缴纳土地增值税和房产税所致;
(9)其他应收款期末比期初增长170.83%,主要系报告期内预收账款增加,对应的待摊销款项增加所致;

2.利润表项目
(1)研发费用同比增长98.02%,主要系报告期内高端聚酰亚胺膜替代电子电路薄膜新材料研发投入加大所致;
(2)销售费用同比增长52.74%,主要系报告期内汇率波动影响所致;
(3)其他收益同比增长77.42%,主要系报告期内增加研发加计扣除减值增加所致;
(4)信用减值损失同比增长349.75%,主要系报告期内应收账款及合同资产计提的坏账准备转回所致;
(5)营业利润同比增长66.27%,主要系报告期内电子信息行业景气回升,公司订单量持续回升,报告期内销售收入同比增长所致;
(6)营业外收入同比增长460.68%,主要系报告期内收到存货报废款所致;
(7)营业外支出同比增长128.11%,主要系报告期内捐赠公益捐赠支出所致;
(8)利润总额同比增长64.80%,主要系报告期内电子信息行业景气回升,公司订单量持续回升,稼动率提升所致;
(9)净利润同比增长69.19%,主要系报告期内电子信息行业景气回升,公司订单量持续回升,稼动率提升所致;

3.现金流量表项目
(1)销售商品、提供劳务收到的现金同比增长57.43%,主要系报告期内公司订单量持续提升,营业收入同比增长,信用应收账款回款周期缩短所致;
(2)经营投资收到的现金同比增长53.58%,主要系报告期内营业收入同比增长,同时应收账款在报告期内按期回款所致;
(3)购买金融资产、接受劳务支付的现金同比增长182.73%,主要系报告期内公司订单量持续提升,采购支付材料款同比增加所致;
(4)支付其他与投资活动有关的现金同比增长51.09%,主要系报告期内预付的预付账款增加所致;
(5)经营活动现金流量净增加额同比增长89.12%,主要系报告期内公司订单量持续提升,采购支付材料款同比增加所致;

(7)投资活动产生的现金流量净额同比增长229.33%,主要系报告期内中长期贷款增加,上年同期提前归还部分流动资金贷款及投产项目贷款较多所致;
(8)筹资活动现金流量净增加额同比增长79.08%,主要系报告期内中长期贷款增加所致;
(9)其他非流动资产流出小计同比下降70.00%,主要系上年同期提前归还部分流动资金贷款和竣工投产项目贷款较多所致;
(10)筹资活动产生的现金流量净额同比增长229.33%,主要系报告期内中长期贷款增加,上年同期提前归还部分流动资金贷款及投产项目贷款较多所致;
(11)汇率变动对现金流量及现金等价物的影响同比下降129.88%,主要系报告期内汇率变动,外币资产折算影响所致;
(12)现金及现金等价物净增加额同比增长173.23%,主要系报告期内贷款按期回款,上年同期提前归还部分流动资金贷款和竣工投产项目贷款较多所致;
(13)期末现金及现金等价物余额同比增长47.53%,主要系2022年底收到非公开发行股票款,2023年底按照发行计划用途使用了部分资金,导致报告期初现金及现金等价物余额同比下降。

控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员承诺及诚信档案
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	16,227	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况	前10名无限售条件流通股持股情况		
股东名称	持股性质	持股比例(%)	持股数量
浙江元龙股权投资管理有限公司	境内非国有法人	46.54%	201,421,240.00
方美杰	境内自然人	7.76%	33,203,217.00
鼎晖中央结算有限公司	境外法人	1.62%	7,030,031.00

报告期末普通股股东总数	16,227	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况	前10名无限售条件流通股持股情况		
股东名称	持股性质	持股比例(%)	持股数量
浙江元龙股权投资管理有限公司	境内非国有法人	46.54%	201,421,240.00
方美杰	境内自然人	7.76%	33,203,217.00
鼎晖中央结算有限公司	境外法人	1.62%	7,030,031.00

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为-0.00元,上期被合并方实现的净利润为0.00元。
实际控制人:方美杰
3.合并现金流量表

项目	本报告期	上年同期
经营活动产生的现金流量:	427,738,416.74	271,668,371.06
筹资活动产生的现金流量:	21,363,927.28	21,363,927.28
投资活动产生的现金流量:	-152,369,750.70	-152,369,750.70

浙江洁美电子科技有限公司 2024年03月31日
单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:	760,146,449.09	669,711,698.26
非流动资产:	4,573,281,839.71	4,488,672,081.44
总资产:	5,333,428,288.80	5,151,389,379.70

海南金盘智能科技股份有限公司

2024 第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.2024年第一季度,主营业务工作人员及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经审计
□是√否
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,304,779,779.59	0.00
归属于上市公司股东的净利润	94,639,673.62	83.7
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	101,270,312.65	36.63
经营活动产生的现金流量净额	-331,240,376.60	不适用
基本每股收益(元/股)	0.22	10.00
稀释每股收益(元/股)	0.22	10.00
加权平均净资产收益率	2.87	减少0.13个百分点
研发投入占营业收入的比例(%)	4.88	减少0.14个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	8,372,851,515.03	8,528,594,676.23	-1.83
归属于上市公司股东的所有者权益	3,422,850,906.05	3,207,188,001.88	3.81

项目	本报告期	说明
非流动资产减值损失(包括计提资产减值准备的冲销部分)		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	1,288,574.27	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-13,889,635.06	
计入当期损益的非经常性损益的金额		
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况		
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。		
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明		
公司不存在符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。		
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因		
√适用□不适用		

1.营业收入增加
(1)货币资金期末比期初增长31.67%,主要系报告期内收到货款回款金额同比增加所致;
(2)应付账款期末比期初下降43.03%,主要系报告期内应付账款支付减少所致;
(3)使用银行存款期末比期初增长168.26%,主要系报告期内非资产负债表日“房租费”所致;
(4)递延所得税资产期末比期初增长144.35%,主要系报告期内预付子公司固定资产增加所致;
(5)其他非流动资产期末比期初增长267.73%,主要系报告期内预付设备款、工程款增加所致;
(6)合同负债期末比期初增长169.78%,主要系报告期内预收账款增加所致;
(7)应付职工薪酬期末比期初下降46.38%,主要系报告期内支付年终奖所致;
(8)应交税费期末比期初下降38.10%,主要系报告期内缴纳土地增值税和房产税所致;
(9)其他应收款期末比期初增长170.83%,主要系报告期内预收账款增加,对应的待摊销款项增加所致;

2.利润表项目
(1)研发费用同比增长98.02%,主要系报告期内高端聚酰亚胺膜替代电子电路薄膜新材料研发投入加大所致;
(2)销售费用同比增长52.74%,主要系报告期内汇率波动影响所致;
(3)其他收益同比增长77.42%,主要系报告期内增加研发加计扣除减值增加所致;
(4)信用减值损失同比增长349.75%,主要系报告期内应收账款及合同资产计提的坏账准备转回所致;
(5)营业利润同比增长66.27%,主要系报告期内电子信息行业景气回升,公司订单量持续回升,报告期内销售收入同比增长所致;
(6)营业外收入同比增长460.68%,主要系报告期内收到存货报废款所致;
(7)营业外支出同比增长128.11%,主要系报告期内捐赠公益捐赠支出所致;
(8)利润总额同比增长64.80%,主要系报告期内电子信息行业景气回升,公司订单量持续回升,稼动率提升所致;
(9)净利润同比增长69.19%,主要系报告期内电子信息行业景气回升,公司订单量持续回升,稼动率提升所致;

3.现金流量表项目
(1)销售商品、提供劳务收到的现金同比增长57.43%,主要系报告期内公司订单量持续提升,营业收入同比增长,信用应收账款回款周期缩短所致;
(2)经营投资收到的现金同比增长53.58%,主要系报告期内营业收入同比增长,同时应收账款在报告期内按期回款所致;
(3)购买金融资产、接受劳务支付的现金同比增长182.73%,主要系报告期内公司订单量持续提升,采购支付材料款同比增加所致;
(4)支付其他与投资活动有关的现金同比增长51.09%,主要系报告期内预付的预付账款增加所致;
(5)经营活动现金流量净增加额同比增长89.12%,主要系报告期内公司订单量持续提升,采购支付材料款同比增加所致;

(7)投资活动产生的现金流量净额同比增长229.33%,主要系报告期内中长期贷款增加,上年同期提前归还部分流动资金贷款及投产项目贷款较多所致;
(8)筹资活动现金流量净增加额同比增长79.08%,主要系报告期内中长期贷款增加所致;
(9)其他非流动资产流出小计同比下降70.00%,主要系上年同期提前归还部分流动资金贷款和竣工投产项目贷款较多所致;
(10)筹资活动产生的现金流量净额同比增长229.33%,主要系报告期内中长期贷款增加,上年同期提前归还部分流动资金贷款及投产项目贷款较多所致;
(11)汇率变动对现金流量及现金等价物的影响同比下降129.88%,主要系报告期内汇率变动,外币资产折算影响所致;
(12)现金及现金等价物净增加额同比增长173.23%,主要系报告期内贷款按期回款,上年同期提前归还部分流动资金贷款和竣工投产项目贷款较多所致;
(13)期末现金及现金等价物余额同比增长47.53%,主要系2022年底收到非公开发行股票款,2023年底按照发行计划用途使用了部分资金,导致报告期初现金及现金等价物余额同比下降。

控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员承诺及诚信档案
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	0,888	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	前10名无限售条件流通股持股情况		
股东名称	持股性质	持股比例(%)	持股数量
海南元宇智能科技股份有限公司	境内非国有法人	184,864,203	43.00
JINPAN INTERNATIONAL LIMITED	境外法人	26,966,520	6.29
阮天(海南)投资合伙企业(有限合伙)	其他	23,192,388	5.41

报告期末普通股股东总数	0,888	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	前10名无限售条件流通股持股情况		
股东名称	持股性质	持股比例(%)	持股数量
海南元宇智能科技股份有限公司	境内非国有法人	184,864,203	43.00
JINPAN INTERNATIONAL LIMITED	境外法人	26,966,520	6.29
阮天(海南)投资合伙企业(有限合伙)	其他	23,192,388	5.41

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为-0.00元,上期被合并方实现的净利润为0.00元。
实际控制人:李辉
3.合并现金流量表

项目	本报告期	上年同期
经营活动产生的现金流量:	1,042,051,538.89	937,843,826.30
筹资活动产生的现金流量:	1,418,892,000.00	1,418,892,000.00
投资活动产生的现金流量:	-489,767,862.30	-489,767,862.30

海南金盘智能科技股份有限公司 2024年3月31日
单位:元/币种:人民币/单位类型:未经审计

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产:	549,906,323.06	791,830,873.20
非流动资产:	2,626,109,366.30	2,626,341,223.71
总资产:	3,176,015,689.36	3,418,172,096.91

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.2024年第一季度,主营业务工作人员及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经审计
□是√否
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,304,779,779.59	0.00
归属于上市公司股东的净利润	94,639,673.62	83.7
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	101,270,312.65	36.63
经营活动产生的现金流量净额	-331,240,376.60	不适用
基本每股收益(元/股)	0.22	10.00
稀释每股收益(元/股)	0.22	10.00
加权平均净资产收益率	2.87	减少0.13个百分点
研发投入占营业收入的比例(%)	4.88	减少0.14个百分点

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	8,372,851,515.03	8,528,594,676.23	-1.83
归属于上市公司股东的所有者权益	3,422,850,906.05	3,207,188,001.88	3.81

项目	本报告期	说明
非流动资产减值损失(包括计提资产减值准备的冲销部分)		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	1,288,574.27	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-13,889,635.06	
计入当期损益的非经常性损益的金额		
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况		
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。		
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明		
公司不存在符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。		
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因		
√适用□不适用		

1.营业收入增加
(1)货币资金期末比期初增长31.67%,主要系报告期内收到货款回款金额同比增加所致;
(2)应付账款期末比期初下降43.03%,主要系报告期内应付账款支付减少所致;
(3)使用银行存款期末比期初增长168.26%,主要系报告期内非资产负债表日“房租费”所致;
(4)递延所得税资产期末比期初增长144.35%,主要系报告期内预付子公司固定资产增加所致;
(5)其他非流动资产期末比期初增长267.73%,主要系报告期内预付设备款、工程款增加所致;
(6)合同负债期末比期初增长169.78%,主要系报告期内预收账款增加所致;
(7)应付职工薪酬期末比期初下降46.38%,主要系报告期内支付年终奖所致;
(8)应交税费期末比期初下降38.10%,主要系报告期内缴纳土地增值税和房产税所致;
(9)其他应收款期末比期初增长170.83%,主要系报告期内预收账款增加,对应的待摊销款项增加所致;

2.利润表项目
(1)研发费用同比增长98.02%,主要系报告期内高端聚酰亚胺膜替代电子电路薄膜新材料研发投入加大所致;
(2)销售费用同比增长52.74%,主要系报告期内汇率波动影响所致;
(3)其他收益同比增长77.42%,主要系报告期内增加研发加计扣除减值增加所致;
(4)信用减值损失同比增长349.75%,主要系报告期内应收账款及合同资产计提的坏账准备转回所致;
(5)营业利润同比增长66.27%,主要系报告期内电子信息行业景气回升,公司订单量持续回升,报告期内销售收入同比增长所致;
(6)营业外收入同比增长460.68%,主要系报告期内收到存货报废款所致;
(7)营业外支出同比增长128.11%,主要系报告期内捐赠公益捐赠支出所致;
(8)利润总额同比增长64.80%,主要系报告期内电子信息行业景气回升,公司订单量持续回升,稼动率提升所致;
(9)净利润同比增长69.19%,主要系报告期内电子信息行业景气回升,公司订单量持续回升,稼动率提升所致;

3.现金流量表项目
(1)销售商品、提供劳务收到的现金同比增长57.43%,主要系报告期内公司订单量持续提升,营业收入同比增长,信用应收账款回款周期缩短所致;
(2)经营投资收到的现金同比增长53.58%,主要系报告期内营业收入同比增长,同时应收账款在报告期内按期回款所致;
(3)购买金融资产、接受劳务支付的现金同比增长182.73%,主要系报告期内公司订单量持续提升,采购支付材料款同比增加所致;
(4)支付其他与投资活动有关的现金同比增长51.09%,主要系报告期内预付的预付账款增加所致;
(5)经营活动现金流量净增加额同比增长89.12%,主要系报告期内公司订单量持续提升,采购支付材料款同比增加所致;

(7)投资活动产生的现金流量净额同比增长229.33%,主要系报告期内中长期贷款增加,上年同期提前归还部分流动资金贷款及投产项目贷款较多所致;
(8)筹资活动现金流量净增加额同比增长79.08%,主要系报告期内中长期贷款增加所致;
(9)其他非流动资产流出小计同比下降70.00%,主要系上年同期提前归还部分流动资金贷款和竣工投产项目贷款较多所致;
(10)筹资活动产生的现金流量净额同比增长229